Misericordissimi Salvatoris in excessu charit<a>tis ineffabileq<ue> opere / redemptionis humanae profusissima bonitas institutione A/postolatus Eccl<e>siae mirifice communicatur. Hunc enim statui / concessa sunt omnia Divinae misericordiae et amoris abscon/dita. His (Apostolis videlicet) clare, quod aliis in parabolis / loqui voluit D<omi>nus. Hos, quem praecursor suis in Agno praefi/guratum indice designavit dicendo: «Ecce Agnus Dei» suo si/biq<ue> mysteriose attributo elogio D<omi>nus Agnos insignivit hocq<ue> / prae ovibus decoratos praerogativa Principis Apost<o>lorum spe/ciali Pastoratui concredidit bina vice ovium, tertia vice Agno/rum Pastorem S<anctum> Petrum constituendo. Unde S<ancti> Petri successo/res Jesu Christi indubii Vicarii Romani Ep<isco>pi S<an>c<tissi>mi S<an>ctissimique / Pontifices, Ep<isco>pi Ep<isco>porum sunt et dicuntur. Ep<isco>patus Regale est / Sacerdotium, Ep<isco>pus est Sponsus Suae Ecclesiae et cum Ecclesia Sua / est caput, corpus unum perficit. Ep<isco>pi principaliter missi sunt, / ut Angeli veloces, de quibus cum complacentia divina scribit<ur>: «O, quam pulchri pedes Evangelizantium!» Nimirum horum vesti/giis insistentes Evangelica induuntur pulchritudine q<ue>madmod<um> / hi missi in Universum Mundum virtute induunt<ur> ex alto / omniaq<ue> possunt in eo, qui ipsos confortat et qui huic vacationi / specialiter competentibus gratiis providet. His sub com<m>i/natione praeceptum est: «Fili hominis speculatorem reposui, / ut annunties impio impiet<a>tem eius.» Et alibi: «Nolite timere eos, / qui corpus occidere». Unde, si Ep<isco>pi in hac sua vocatione repetant / monitione Apocalyptici sui candelabra perditionis periculo subi/ciantur. Prout e contra in die D<omi>ni iudicio ultimo assessuro / cum Apost<o>lorum exemplo in via D<omi>ni zelose procedentibus Ep<isco>pis / maior prae reliquis etiam in triumphante Ecclesia com<m>ensurata / est potestatis gloria. His, quam D<omi>nus a Patre obtinuit mediante / Sacra Petri Sede, ita subdelegata est omnis potestas, ut nonnisi / horum autoritate Suae Dioecesi ingremiati aut intra eam commo/rantes omnis generis et dignit<a>tis Presbyteri, Sacro fungantur / officio. His dicitur: «Vos estis lux mundi». Unde in ordine ad / subordinatos

presbyteros soli stellarum principi comparantur. / Quare non mirum, quod adhuc sub Imperio Turcico Schismatis cali/gini involutis praedecessoribus nostris in functione Officii Ep<isco>palis / nulla unquam illata sit turbatio.

Hanc enim potest<a>tem a sui exordio luce Evangelii privati pagani / contremiscentes reverebantur, dum Ep<isco>porum praedecessore Ap<o>st<o>lo / naufragium passo in littus ap<p>elente et mordentem viperam illae/se in focum excutiente exclamarunt: «Dii facti similes hominibus / descenderunt ad nos».